
Den sjette dag skulle vi besøge to klostre i Meteora, bussen kravlede 
opad bjergsiden og vi stoppede et par steder for at tage billeder 
undervejs, første besøg var Rossana-klostret, et lille nonne-kloster hvor 
damerne skulle bære nederdel, og der derfor lå slåom-nederdele til fri 
afbenyttelse. Smuk udsmykning i kirken. Vejret var flot og der var en 
formidabel udsigt, - vi kørte videre til Stephano-klostret, som også var 
nonne-kloster, også her fine malerier i kirken, som vores engelske guide 
Mariana forklarede for os. 
Vi kørte ned til Kalambaka igen og fik frokost inden vi skulle tilbage til 
Thessaloniki. Vi havde et enkelt kaffestop undervejs og kom til vores 
”gamle” hotel ved 18.tiden. Vi tog afsked med vores buschauffør og 
vores engelsktalende guide, de fik hver en lille pengegave af os som tak! 
Til aftensmaden fik vi alle hvidvin for nogle penge vi havde haft til 
overs fra vores forberedelsesmøder, og det gjorde god lykke! Aftenen 
var lun og lokkede til en lille spadseretur for nogle af os.  
Hjemrejsedagen oprandt, og der var lidt tid til at skrive de sidste 
postkort eller gå på shopping, inden vi skulle i bus ud til lufthavnen. I 
bussen fik Marit også en gave fra os som tak for de dejlige dage, og da 
vi havde checket ind og var gået igennem sikkerhedskontrollen, fik vi 
besked om at flyvetiden var udsat en halv time. Vi havde kun 1 t og 35 
min til rådighed i Wien, så vi var spændte på hvordan det ville gå. Men i 
flyet kom vi da, og kaptajnen kunne fortælle at det fly vi i virkeligheden 
skulle have været med var kommet ind med problemer, så derfor havde 
de været nødt til at sætte et nyt fly ind til os i stedet. Han sparede et 
kvarter på flyveturen til Wien, og vi nåede, trods den lange spadseretur 
til den nye gate, vores forbindelse til København i tide. Så var vi jo 
spændte på om bagagen også var nået samme vej som os, men alt 
lykkedes,  og til det sidst fik vi hilst hinanden pænt farvel og tog hjem, 
hver især med uforglemmelige minder fra rejsen.  
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Det var i alt 23 forventningsfulde deltagere, der mødte meget tidligt op i 
Kastrup lufthavn d. 16. september for at tage med fly til Thessaloniki i 
Grækenland på årets store sognerejse. Der blev hilst varmt på alle, og 
især på de deltagere, der ikke havde haft mulighed for at deltage i 
forberedelsesmøderne, og der var denne tidlige morgen ingen 
forsinkelser, men god tid til indcheckning og sikkerhedskontrol. Vi 
mellemlandede i Wien og havde der en pause til en kop kaffe eller at se i 
forretninger, inden vi tog videre. I Thessaloniki lufthavn blev vi mødt af 



vores græske guide, Marit, der oprindelig var norsk, og hun viste os med 
vores bagage ud i bussen, der kom nogle minutter senere, og vi kørte så 
ind til byen og vores hotel, Astoria. Vi blev indlogeret, og efterhånden 
fik alle deres værelser, selv om der var problemer med at lære den gamle 
elevator at kende, så nogle sad fast!  Vi aftalte et tidspunkt for 
aftensmad og nogle af os gik så en lille tur i området, for der var ikke 
langt til havnen, hvor man bl.a. kunne se Thessalonikis vartegn, det 
hvide tårn, kaldtes det, selv om det ikke længer var hvidt. 
Den næste dag, efter et stort buffet-morgenbord, kørte vi sightseeing i 
Thessaloniki. Først hen til det hvide tårn, hvor vi spadserede lidt og bl.a. 
så Aleksander den stores statue. Vi kørte så op i højden og stoppede ved 
et udkigspunkt nær den gamle bymur, før vi nåede op til Vlatadon-
klostret. Også her var der fin udsigt, og da messen var forbi (det var jo 
søndag), kom vi også ind og så kirken. Derefter kørte vi ned til 
Apostoloi-kirken og så den, dernæst til Sophia-kirken og til sidst den 
store Dimitrios-kirken. Så kørte vi op og så Gallerius-buen, som det 
sidste, inden bussen kørte tilbage til hotellet. Nogle af os stod af ved 
buen og gik hen til Rotunden, så en lille kirke der, og gik videre til det 
arkæologisk/historisk museum. 
Tredje dag stod vi tidligt op for at tage til Filippi. Her så vi det 
arkæologiske område - i tørvejr – det havde regnet mens vi kørte fra 
Thessaloniki! Det var fantastisk at se og høre guiden fortælle om 
området. Bl.a. så vi hvor Paulus sad som fange. Lige udenfor Filippi 
besøgte vi Lydias dåbssted, den første europæer der blev døbt af Paulus. 
Her var et lille alter nede ved bredden, og vi sang ”Alle mine kilder” 
mens åen brusede forbi! Der var også bygget et nyt dåbskapel med fin 
udsmykning. Derfra kørte vi til Kavala, her var der tid til at spise 
frokost, og man kunne gå hen og se ”fodaftrykkene” fra hvor Paulus var 
gået i land! På tilbagevejen til Thessaloniki holdt vi ved Apollonia, hvor 
et lille skilt viste at også Paulus havde holdt hvil her.   
Fjerde dag kørte vi til Veria, Bibelens Berøa, og vi så et mindealter for 
Paulus og sang morgensang her. Derefter gik vi til det gamle jødiske 
kvarter, og så de meget ejendommelige huse og den lille synagoge, hvor 
Paulus var holdt i skjul.  Derefter kørte vi til Vergina, hvor vi skulle ned 
i kongegraven til Filip d. 2. Det var en fantastisk oplevelse at se de 
mange guldudsmykninger på gravene, som var fuldstændig uberørt af 
tidens tand, af jordskælv og invasioner, plyndringer etc. Det var de 

fineste myrte- og egeløvskranse i rent guld, vi så en model af hele 
gravhøjen, vi så en lille film og vi havde god tid til at få en lille kop 
kaffe udenfor bagefter. Derefter gik vi lidt op ad vejen og fik frokost på 
en restaurant, vi gav os selv lidt god tid så der kunne blive tid til at gøre 
nogle indkøb af postkort og souvenirer i de små forretninger udenfor. Så 
kørte vi til Delphi, det var en rigtig lang køretur, men guiden gav os fred 
for snak, for som hun sagde, der var nok nogle der gerne ville lukke 
øjnene en stund! Vi kørte så over den 2000 km2 store thessaliske slette, 
inden vi kørte op i bjergene til Delphi, som vi ankom lidt før kl. syv om 
aftenen. Vi spiste meget fin aftensmad på en restaurant i byen, og 
bagefter gik nogle og kikkede i forretninger på den korte vej tilbage til 
hotellet. 
Femte dag kørte vi fra Delphi lidt tidligt, og nåede i løbet af en times tid 
til klostret Osios Loukas. Det blev et meget betagende besøg, stilheden, 
den smukke udsigt, duftene ikke mindst! Men især var vi jo kommet for 
at se de berømte mosaikker i kirken, som var ganske enestående, og 
betragtes som Grækenlands højdepunkt i den byzantinske kunst. Vi så 
også det lille museum, den lille, gamle kirke, og krypten, og nogle 
shoppede i klostrets lille butik. Så tog vi tilbage til Delphi for at se det 
arkæologiske område, guiden fortalte og viste os rundt, og her var 
mange andre rejsegrupper end os! Og bagefter gik vi til det nyåbnede 
museum, hvor vi blev vist rundt af guiden og bl.a. så den berømte 
vognstyrer og omphalos-stenen. Så var tiden inde til frokost, men dér 
hvor vi havde bestilt, viste det sig at være alt, alt for mange gæster, - det 
ville betyde for lang ventetid, så for at nå til Trikala i tide, valgte vi at 
køre videre. Det tog os ca. 1½ time at køre ned ad bjergene igen til den 
thessaliske slette, her spiste vi på en vejkro, hvor vi så var godt sultne. 
Men betjeningen var super, alle havde fået mad indenfor 13 minutter! Så 
drog vi til Trikala, hvor vi skulle ind på et ikon-værksted og se 
kunstnerne – den ene på dette tidspunkt - i arbejde. Vi blev vist rundt i 
værkstedet og fik lidt oplysning om tilvirkningsprocesserne, inden vi så 
det flotte udstillingslokale, med ikoner i flere størrelser og prisklasser. 
Nogle fik også købt et! Efter besøget kørte vi til Kalambaka, men 
allerede da vi rullede ud fra parkeringspladsen foran værkstedet, kunne 
vi se de høje bjerge i Meteora. Vi blev i Kalambaka indlogeret på et 
meget luksuriøst hotel, ved foden af Meteora, og vi fik en meget lækker 
aftensmad. 
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